
1

Krajská revizní komise Strany zelených Plzeňského kraje Americká 29, 301 38 Plzeň

Zápis ze schůze Krajské revizní komise Strany zelených Plzeňského kraje
konané dne 20. 1. 2020 v kavárně Družba (Sedláčkova 19) v Plzni.

Prezenční listina:

 základní oranizace jméno Příjmení Přítomnost
1 ZO Plzeň Alena Kykal Csöszová ANO: od 17:15
2 ZO Plzeň Lucie Hemrová ANO: od 17:15
3 ZO Nepomuk Karel Baroch OMLUVEN

Hosté

ZO Klatovy Jan Valeš Od 17:15-18:47
ZO Klatovy Miroslav Timura Od 17:30-18:55

Vincent Timura Od 17:30-18:55
ZO Plzeň Jitka Kylišová Od 17:35-18:52

Návrh programu jednání:

1) Úvod
2) Volba předsedy/předsedkyně KRK
3) Podněty podané ke KRK
4) Pravidelná agenda KRK
5) Různé

1. Úvod
Schůze byla zahájena v 17:30, schůzi předsedá L. Hemrová.

Zapisovatelkou určena: Lucie Hemrová
Ověřovatelkou zápisu zvolena: Alena Kykal Csöszová schváleno 2-0-0

Bylo hlasováno o návrhu programu schůze: schváleno 2-0-0
Návrh programu byl schválen.

2. Volba předsedy/předsedkyně KRK
Alena Kykal Csöszová navrhuje do funkce předsedkyně KRK  Lucii Hemrovou přijímá. 
Hlasování: 2-0-0

Lucie Hemrová byla zvolena předsedkyní KRK.



2

3. Podněty podané ke KRK

Spolupředsedkyně KO J. Kylišová zaslala dne 10. 1. 2020 Krajské revizní komisi Plzeňského 
kraje k projednání podnět: „podnět KRK k přezkoumání členství Miroslava Timury ve SZ. 
Mám pochybnosti o procesu přijetí Miroslava Timury do SZ.

Druhá pochybnost se týká jeho "členství" v České suverenitě, kdy je uvedený jejich webu 
https://www.ceskasuverenita.cz/nasi-lide/  žádám proto o dočasné pozastavení jeho členství, 
minimálně do doby než se tato situace vyřeší.“

Členové KRK prodiskutovali podnět a vyjádřili se k jeho jednotlivým bodům. 

1) Vyjádření KRK k první části (proces přijetí M. Timury): 
V tomto bodě KRK konstatuje, že podle informace od tajemnice hlavní kanceláře SZ Heleny 
Esterlové byl M. Timura přijat členskou schůzí ZO Klatovy 29. 8. 2019, ale členský příspěvek
přišel na účet až 13. 9. 2019. Rozhodným datem pro vznik členství by tedy bylo září 2019. Na
krajský rozesílač byl poslán zápis ze schůze ZO Klatovy 5.11. 2018 a pak až zápis ze schůze 
ZO Klatovy 2.1.2020, v němž ale není M. Timura přijímán za člena, ale již volen delegátem 
sjezdu SZ. Zápis, kde byl přijat členskou schůzí nebyl poslán na rozesílač. V mezidobí přišly 
sice na rozesílač oznámení o konání schůzí, konkrétně: 6.5.2019, 25.6.2019, 27.9. 2019 a 
14.12.2019, nicméně z žádné z těchto schůzí nebyl zápis poslán na rozesílač Plzeňského kraje.
Žádné z výše uvedených ozámení o konání schůze se navíc netýká schůze, která se měla 
konat 29.8.2019 a na které měl být M. Timura přijat za člena SZ. Navíc v e-mailu předsedy 
ZO Klatovy J. Valeše ze dne 13. 12. 2019 adresovaného L. Hemrové a části bývalé RKO 
Plzeňského kraje J. Valeš přiznává, že zápis ještě není dopsán. Přitom § 10  odst. 9 Jednacího 
řádu SZ jasně říká, že „pokud není určeno jinak, zápis se vyhotoví a rozesílá do deseti dnů po
skončení jednání. Za vyhotovení a rozeslání je odpovědný předseda (spolupředseda) 
orgánu.“ 

KRK dále konstatuje, že Článek 4 Stanov SZ jasně definuje podmínky, za kterých vzniká 
členství v SZ. Dne 18. 1.  L. Hemrová vyzvala předsedu ZO Klatovy J. Valeše k doplnění 
chybějících dokumentů, tj. k dodání prezenční listiny a zápisu ze schůze, kde byl M. Timura 
přijímán, a zároveň požádala o kopii jeho členské přihlášky. V pondělí 20.1. J Valeš e-mailem
zaslal členům KRK kopii členské přihlášky a chybějící zápis ze schůze ZO Klatovy, nikoli 
však prezenční listinu s originálními podpisy.

M. Timura vznáší námitku podjatosti na Lucii Hemrovou jako předsedkyni KRK, neboť na 
KK SZ, kde byl M. Timura přítomný jako host došlo k ostré výměně názorů na téma ideového
zaměření osobnosti M. Timury, když byl osočen z konzervativních názorů a byl slovně 
napaden, že názory M. Timury se neslučují se Stanovami SZ. „Následně se do diskuse na KK 
zapojila i spolupředsedkyně KO J. Kylišová a byl jsem vystaven slovním útokům J. Kylišové 
a L. Hemrové na téma neslučitelnosti mojí politické orientace se stanovami SZ. Po několika 
dnech jsem dostat předvolání na KRK 20.1.2020, kdy byl zpochybněn proces mého přijetí do 
SZ, přičemž podle mého názoru bylo vše v pořádku a vnímám podnět, který podala J. 
Kylišová jako účelovou záležitost s cílem likvidace a zrušení mého členství v SZ.



3

L. Hemrová vyzvala přítomné M. Timuru a J. Valeše, aby vzhledem k chybějící prezenční 
listině s podpisy přítomných členů ze Schůze ZO Klatovy řekli, kdo přesně se schůze účastnil.
J. Valeš konstatoval, že na schůze kde se přijímal M. Timura byli přítomni: Václa Požárek, 
Jan Valeš a Miroslav Timura. Jiří Koreš vyjádřil pouze telefonický souhlas.
KRK konstatuje, že pokud nebyli na schůzi přítomní 3 členové ZO Klatovy, pak taková 
schůze nebyl usnášeníschopná a nemohla přijmout M. Timura za člena SZ.

UKRK 2020/01/20/1: „KRK konstatuje, že Miroslav Timura se nestal členem Strany 
zelených.“

Hlasování o usnesení:  přijato 2-0-0
Odůvodnění: Schůze ZO Klatovy, na které měl být přijat M. Timura nebyla usnášeníschopná 
z důvodu přítomnosti pouze 2 členů ZO Klatovy a nemohla tak přijmout dalšího člena. 

KRK tedy konstatuje, že námitka J. Kylišové je důvodná a členství M. Timury v SZ 
nevzniklo.

2) Vyjádření KRK k druhé části (členství M. Timury v České suverenitě): 
V tomto bodě KRK konstatuje, že článek 3 Stanov SZ jasně definuje předpoklady, za kterých 
vůbec členství v SZ může vzniknout, konkrétně odstavec c) „není členem jiné politické strany
nebo politického hnutí“. M. Timura je na webu České suverenity stále veden jako předseda 
Plzeňského kraje, existuje tak důvodná obava, že M. Timura je členem jiné politické strany a 
tudíž se ani nemohl stát členem SZ. Zdroj: https://www.ceskasuverenita.cz/nasi-lide/
Nicméně na webu volby.cz v hlasování v senátních volbách 5.10. – 6.10.2018 v obvodu 
Domažlice je M. Timura veden jako bezpartijní kandidát za Českou suverenitu. 
Zdroj: https://volby.cz/pls/senat/se2111?XJAZYK=CZ&XDATUM=20181005&xobvod=11

M. Timura byl 17.1. Lucií Hemrovou pozván (e-mailem, 18.1. v SMS) na schůzi KRK a 
zároveň vyzván k vyjádření se k podanému podnětu a doložení buď potvrzení o ukončení 
členství v České suverenitě nebo doložení čestného prohlášení. Dne 20.1. doručil členům 
KRK vyjádření (Příloha 1 tohoto zápisu).

KRK na základě informace uvedené na portálu volby.cz a na základě vyjádření M. Timury 
konstatuje, že M. Timura v době přijímání za člena SZ nebyl členem České suverenity.

KRK dále konstatuje, že M. Timura má poměrně obsáhlou politickou historii. Jde o bývalého 
člena Strany zelených. Z médií lze také dohledat:
„Právník všech barev 
Miroslav Timura, který kandiduje za Českou suverenitu, což je nástupce Suverenity-Bloku 
Jany Bobošíkové, se v primárkách pokoušel získat nominaci Pirátů, ale neuspěl. Nelze se 
tomu asi divit, když je o něm známé, že byl nejprve členem zelených, aby následně kandidoval 
ve volbách za Národní demokracii, což je v současnosti působící, krajně pravicová strana, 
vedená Adamem B. Bartošem.

Právník z obce Mnichov na Domažlicku se v otázce politické orientace očividně trochu 
hledal, ale k senátní kandidatuře se nakonec dostal, přestože v domažlicko-klatovském 
obvodu sehraje asi spíše roli volební kuriozity."

Zdroj:  https://www.reflex.cz/senatni-volby-domazlice-2018 



4

Na svých webových stránkách pak M. Timura uvádí:
„Moje priority: 1. Podporuji úplnou rodinu a budu iniciovat přijetí zákona proti svévolným 
rozvodům na úkor práv dítěte. 2. Senioři jsou nedílnou součástí nukleární rodiny a měli by v 
ní zůstat, nikoliv odcházet do ústraní domovů důchodců. 3. Každý jeden občan by měl být 
rovnocenným účastníkem územního plánování s možností přímého vyjádření své vůle v 
referendu. 4. Přírodu jsme nedostali darem jako dědictví od předků, ale jako půjčku od 
potomků, a podle toho bychom se k ní měli chovat. 5. Dostupné bydlení, jako jedno ze 
základních lidských práv.“ 
Zdroj: http://www.timura.cz/#!tab-curriculum  Kdy v rozporu s dlouhodobým programem a 
cíli SZ je uvedený bod 1.

V rozporu s cíli a programem SZ je také příspěvek M. Timury v tomto zvukovém záznamu při
volbách do senátu r. 2018, kde M. Timura uvádí, že jednou z jeho priorit je „obnovení 
pohraniční stráže v kontextu s migrační krizí a kriminalitou“, a dále že jeho prioritou je 
„podpora úplné rodiny“
Zdroj: https://senat18.programydovoleb.cz/kandidat/timura 

V rozporu s cíli a programem SZ je také příspěvek M. Timury v Parlamentních listech z 
04.05.2016: „Národní demokracie uzavírá hranice České republiky

Pět minut po dvanácté hodině, dne 8. května 2016 bude uzavřena hranice České republiky. 
Národní demokracie nehodlá dále tolerovat impotentní politiku současné vlády v oblasti 
migrační krize. 

Pět minut po dvanácté hodině, dne 8. května 2016 bude symbolicky uzavřena hranice České 
republiky. Národní demokracie nehodlá dále tolerovat impotentní politiku současné vlády v 
oblasti migrační krize. Zveme proto všechny vlastence, občany, bývalé příslušníky Pohraniční
stráže, zájemce o tématiku domobrany, bez rozdílu politického, náboženského a jiného 
přesvědčení, aby se dostavili v rámci symbolické MOBILIZACE na tuto akci k odvodu, k 
obraně naší vlasti, do obce Švarcava v okrese Domažlice, Plzeňský kraj, přímo na hraniční 
přechod do Spolkové republiky Německo. Jedná se o obec, která byla vymazána z mapy po 
roce 1945, obec zaniklou, v malebné přírodě Českého lesa, v Pivoňských horách. Centrální 
parkoviště, pro odstavení Vašich dopravních prostředků bude v obci Rybník. Odtud bude 
cesta na hranici již značena. Je možno použít kolo, nebo zvolit pěší procházku, cesta pěšky 
trvá asi 45 minut. Budeme stavět plot. Budeme stavět plot přímo na hranici. Proto je 
případná pomoc při stavbě a nutné následné ostraze plotu vítána. Zahájení stavby plotu je v 
sobotu 7. května 2016 od 11:00 hod. Symbolický název: Akce ROSA. 
Vážení spoluobčané, Velká Velikonoční Revoluce pokračuje!“

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Mgr-Miroslav-Timura-14121/clanek/Narodni-
demokracie-uzavira-hranice-Ceske-republiky-69357

M. Timura byl navíc právníkem Národní demokracie, jak uvádí tento článek „Předseda 
krajně pravicové Národní demokracie Adam B. Bartoš strávil noc v cele předběžného 
zadržení. V pátek ho čeká výslech, řekl advokát strany Miroslav Timura.“
Zdroj: https://www.lidovky.cz/domov/adam-b-bartos-stravil-noc-v-cele-ceka-ho-
vyslech.A160429_101557_ln_domov_ELE

M. Timura se byl představit na KK Plzeňského kraje konané dne 15.12.2019. V zápise z KK 
se uvádí „Proběhla také diskuse o jeho politické historii, kandidatuře za různé politické 



5

subjekty a možném nesouladu jeho názorů s programem SZ.“ Členky KRK L. Hemrová i A. 
Kykal Csöszová byly přítomné na dané KK a shodně uvedly, že pan Timura žádné ze spojení 
z výše uvedených politických subjektů na KK nepopřel, byť se od některých distancoval 
(vymezil se vůči A. B. Bartošovi). Navíc přiznal, že kontaktoval i vedení Demokratické strany
zelených, nicméně ke kontaktu nakonec nedošlo. Zároveň obě shodně uvedly, že v rámci 
diskuse na KK padaly dotazy na soulad názorů M. Timury s programem SZ, neboť výše 
uvedené politické subjekty lze označit jako krajně pravicové, jejich program či vyjádření jsou 
homofobní, asociální, protiimigrační apod. Jsou tedy v přímém rozporu s cíli a programem 
Strany zelených.

L. Hemrová zároveň uvedla, že v e-mailové komunikaci, kterou vedla o M. Timurovi s 
předsedou ZO Klatovy J. Valešem dne 12.12.2019 J. Valeš přiznal, že o spojení M. Timury s 
Českou suverenitou, a že M. Timura byl právníkem Národní demokracie, nevěděl.

Na základě výše řečeného existuje důvodná pochybnost, že M. Timura by splňoval a 
naplňoval povinnosti člena SZ definované Stanovami SZ, konkrétně čl. 6 odst. 2 písm.:
„a) spolupracovat na uskutečňování cílů strany a prosazování jejího programu,
b) řídit se programovými cíli a dodržovat vnitřní předpisy strany,
c) podílet se dle svého nejlepšího vědomí a svědomí na uskutečňování politiky strany,
e) dbát o dobré jméno strany, získávat jí podporu na veřejnosti,“

Zároveň vhledem k tomu, že všechny výše uvedené skutečnosti jako je kandidatura za Českou
suverenitu, angažování se v Národní demokracii i osobní názory v rozporu s cíli a programem
strany jsou snadno vyhledatelné na internetu, je třeba vzít v úvahu, že i kdyby M. Timura byl 
v současnosti členem SZ,  již nyní by významně porušoval zejména výše uvedený bod – pís.m
e) odst. 2 čl. 6 Stanov SZ.

Podnět, který KRK dostala, požadoval pozastavení členství M. Timury. KRK konstatuje, že 
podle § 5  odst. 3 Revizního řádu se „po dobu od podání námitky do rozhodnutí KRK podle 
odst. 2 se na uchazečku/uchazeče hledí jako na členku/člena, jejíž/jehož členství ve SZ bylo 
pozastaveno.“

KRK dále konstatuje, že námitka přišla 10.1.2020. Lhůta pro podání námitky je podle čl. 4 
odst. 5 Stanov SZ 60 dnů: „Do 60 dnů po vzniku členství může každý člen strany podat 
námitku proti přijetí ke Krajské revizní komisi SZ (KRK), ta bez zbytečného odkladu uvědomí 
příslušnou ZO.“ Vzhledem k zaplacení členského poplatku k 13. 9. 2019 by tedy lhůta platila 
do listopadu 2019. Nicméně KRK se domnívá, že za předpokladu, že by M. Timura byl 
členem SZ, díky nesplnění povinnosti předsedy ZO Klatovy vyhotovit a rozeslat ověřený
zápis ze schůze, je třeba lhůtu počítat od data, kdy členství M. Timury v SZ vešlo v 
obecnou známost. Pakliže nejsou členové KO Plzeňského kraje informováni zápisem o 
přijmutí člena, tedy neví o jeho vstupu, těžko lze předpokládat, že by uplatňovali námitku 
proti jeho přijetí v případě svého nesouhlasu. L. Hemrová se o členství M. Timury dozvěděla 
v prosinci 2019 a 12.12. 2019 e-mailem oslovila některé členy bývalé RKO (J. Kylišovou, J. 
Vladařovou a J. Konečného) a předsedu ZO Klatovy J. Valeše. Dne 15.12. 2019 se pak konala
Krajská konference Plz. Kraje, na níž M. Timura vystoupil jako host a přítomným členům a 
členkám SZ se představil. KRK se proto domnívá, že lhůtu pro podání námitky je možné 
počítat od data jednání Krajské konference 15.12.2019, kdy jeho členství vešlo v 
obecnou známost.

Po diskusi bylo navrženo následující usnesení k podnětu J. Kylišové: 



6

Usnesení UKRK 2020/01/20/2: „Kdyby M. Timura byl v současné době členem SZ, KRK 
Plzeňského kraje by na základě výše zjištěných informací členství M. Timury ve Straně 
zelených zrušilo.“

Hlasování o usnesení:  přijato 2-0-0
Odůvodnění:
Na základě § 5 odst. 1 Revizního řádu SZ, konkrétně „projednávání včas podané námitky 
členky/člena SZ proti přijetí uchazečky/uchazeče do SZ podle čl. 4 odst. 5 Stanov SZ zkoumá 
KRK, zda nebyly porušeny vnitrostranické předpisy, zda uchazečka/uchazeč o sobě uvedl/a 
úplné a pravdivé informace vyžadované těmito předpisy a zda jednání uchazečky/uchazeče 
nenaplňuje znaky, pro které by mohl/a být ze SZ vyloučen/a“ KRK konstatuje, že ze 
zjištěných informací nebyli všem členům ZO Klatovy známy všechny relevantní skutečnosti o
politické orientaci M. Timury a plně jeho angažování se v České suverenitě a Národní 
demokracii. Nejen spojení s těmito politickými subjekty, které jsou v rozporu s hodnotami, 
cíli i programem SZ, které je navíc snadno dohledatelné na internetu, ale i na Krajské 
konferenci M. Timura svými výroky ukázal, že se v některých bodech se směřováním SZ 
míjí. KRK se tak domnívá, že uchazeč naplňuje znaky, pro které by mohl být ze SZ vyloučen.

KRK tedy konstatuje, že podnět na pozastavení členství je nedůvodý z důvodu, že 
členství nevzniklo.

O obsahu usnesení budou ti, jichž se týká, tj. spolupředsedkyně J. Kylišová, předseda ZO 
Klatovy J. Valeš a M. Timura, ještě zvlášť vyrozuměni předsedkyní KRK a M. Timura bude 
poučen o svých právech, tedy že § 8 odst. 2 Revizního řádu SZ stanovuje, že proti rozhodnutí 
KRK může členka/člen, který je rozhodnutím dotčen, podat odvolání k nadřízené revizní 
komisi (tedy ÚRK) prostřednictvím revizního orgánu, který rozhodnutí vydal (tedy 
prostřednictvím KRK). Odst. 3 pak stanovuje lhůtu pro podání odvolání: „lhůta pro podání 
odvolání je 15 dní od doručení rozhodnutí podle § 3 odst. 9, pokud tento řád, popřípadě jiný 
vnitřní předpis nestanovuje lhůtu jinou.“

Na základě žádosti M. Timury se do zápisu dává: „V případě pravomocného rozhodnutí ÚRK
o nevzniku mého členství v SZ požaduji vrácení členského příspěvku ve výši 600 Kč na 
adresu: Živonínská 1629, PSČ 19016, Praha 9. Zároveň uvádím, že je mi líto, že SZ se v době
komatu zbavuje možnosti zapojení člověka, který myšlenku zelené strany vnímá jako 
genetickou záležitost a v případě pravomocného rozhodnutí konstatuje, že tato strana je díky 
xenofobnímu přístupu v Plzeňském kraji v tomto teritoriu vystavena personálnímu oslabení.“

J. Valeš odchází v 18:45.

M. Tumura uvádí ještě neformálních sdělení.

J. Kylišová odchází v 18.52.

M. Timura a V. Timura odchází 18:55.




